sunt testes Gunterius archipresbiter , Aimardus monachus de Masillis , Petrus

de Civione, Tetaldus presbiter, Bernardus presbiter de Claromane , Durannus

de Elvolo , Grimoldus , Dalmatius de Molano , Petrus de Berriaco.

DLXxf.

[ALARDUS APOSTOLICUS MANSUM PROPE MATISCOAEM RECUPERAT.]

1007—1037.

Ouum (') universa que sub conditionis humane dispensatione fiunt firma et

stabilia , imo etiam inconvulsa debent in eternum consistere, ne secularimn

(

3

)
Steptiano (de Bnlgiaco).

(

4

)
Bouhicr, quoniam.

DLXXI. (')Bouh., Quoniam.
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rerum occupationibus aliquando mentes hominuni impedite oblivioni sub-

jaceant; illa opportet omnia litterarum apicibus denotari etassignari. Igitur

notum esse volumus tam presenlibus quarn et futuris, (jiiuiiiain Aalardus,

cognomine Aposlolicus, mansum un um prope nuiros civitatis Rfatisconis

et juxta ecclesiam Beati Johannis more rustici et ad servicium annale

faciendum ex multo tempore possidens, cum in curia sua mansum quia

nec bene ipsius vineam foderat nec, ut dicebat, facere fecerat, jam quasi

desertum et pene bestiis expositum paraverat. Unde Bernardus archidiaconus

a quo illum Aalardus tenebat mansum, non mediocriter ira succensus,

multas et sepissimas et inde calumpnias fecerit el querimonias, et etiam ut

ei rectum firmaret et faceret mullotiens eum ad rationem certissime posuerit

quod omnino Aalardus facere et redinlegrare procul dubio recusaverit, ef in

ambagibus suis confidens satis pro nichilo eam que dicebantur a Bernardo

tiabuerat. Tandem spontanea sua voluntate captus, per manum Stephani

Burse et Pétri vucati Monachi, sepius a Bernardo archidiacono ut ei in pace

quicquid in manso habebat dimitteret, pretium exjiostulaveral ipse vero

Bernardus archidiaconus, tum quia ex parte illum mansum videbal desertum,

tum quia pro salute anime sue Beato Vincentio aliquid edificare voluit,

verbis ejus manum supranominatorum hominum se prebere assensum

decrevit et promiserit. Aalardus nempe et uxor sua Grausa, in domini

Bernardî archidiaconi venientes et ab en quatuor libras denariorum

accipientes , el quicquid in supradicto manso el vinea habueranl el tenueranl

vendiderunt totum et ('oncesserunl , et in perpetuum werpiverunt, el super

hoc pacto paceni se lenere promiserunl. I'\<»r quidem \alaidi, Grausa, pro

laudamento v solidos habuit. Hujus venditionis el wcrpitionis sunt tesies,

audientes et videnles, Gaucerannus de Munie Girberto, Pontius Auricula,

Bernardus de Insula , isli très canonici , Stephanus Bermundi , Constantinus

de Arciaco, Stephanus Bursa, Petruq Monachus. Hoc actum \ kalendas

octobris, régnante Ludovico Francorum rege.

DlXXII.

[gauffiuihs DE VAKENMS dimittit caLumniAm molendim DE CWIWV.

1096— 1124.

Quum multa vestustate delentur et in porpetuam obli\ionem redigantur,

tiliis beati Matisconensis ecclesie Yincentii tam presentibus quam futuris

certum esse volumus <piod Gaufridus de Varennis in quodam placito, in
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presentia Goceranni decani et domni Gaufridi archidiaconi Blaniacensis

domnique Odonis canonici cognomine Rebutini habito , quicquid umquam
super molendinum de Caveinia calumpniabatur, videlicet transsetus quos

raolendinatores per pascua sua faciebant et abbatarum aque prata sua

rigantis conjecta, omnibus sedatis reclamationibus
, ipse et uxor sua Ànnela

et Mayolus films ejus, pro anima sua, canonicis et Beato Vincentio in

perpetuum werpiverunt. Super hac vero predicta concessione testes existunt,

Petrus Sapatinus presbiter et Petrus de Prinusico sacerdos, et Ugo Bastardus,

Otgerius extraneus sacerdos, Umbertus Scutarius, Acaris nepos ejus.

DLXXIIL

[jOCERANNUS REDD1T STEPHANO DE PASIACO TERRAM SANCTI VINCENTII.
]

1074 — 1096.

Notum sit omnibus hominibus tam presentibus quam futuris quod

Jotcerannus de Centerbens quamdam terram, quam habebat de Sancto

Vincentio in precariam , in vita sua tantumdem dédit et werpivit domno

Stephano de Pasiaco , Matiscensis ecclesie canonico , et ut injuste présidente

in vadimonio pro centum solidis (') Hujus rei testes sunt Gunterius

archipresbiter, Petrus de Sancto Nicecio , Umbertus archipresbiter, Bernardus

presbiter de Sancto Vincentio de Prato, Rodulfus Guerlus. Est sciendum

quod supradictus Jotcerannus et fdius ejus Petrus et Hugo de Oblato nepos

ejus
,
juraverunt se pacem tenere super hac re , de se et de omnibus aliis

hominibus in potestate sua confitentibus
(

2

) . Hoc sacramentum factum est in

presentia Gunterii archipresbiteri , Pétri Sancti Nicecii, Bernardi presbiteri

de Sancto Vincentio de Prato; Artaldus de Buxeria, fidejussor de sacra-

mento tenendo.

DLXXIV.

[galterius acquirit capellanie de cruce pratum in VERNETO.]

1096— 1124.

Scire volumus présentes et posteros quod magister Galterius habens

capellaniam de Cruce émit a Giraldo de Viriseto xl soldis pratum unum in

praeria de Verneto prope portum NiorumJ
1

), subtus viam portus
;
quod

DLXXIIL (')Hic esl locus vacuus in utroque codice.

(

2 )Bouhicr, conslantibus ; forlc legendum, exislentibus. Adi rh<irlam dlxxxvii.

DLXXIV. (')Bouh., Morum.

CHARTULARILM MATISCONENSE. 341

pratum habet ab oriente terram de Felineis, a septentrione terra de Corre-

voldo, a meridie et occidente terra Sancti Vincentii. Pratum istud appendil

ad altare de Cruce emptum in caméra domni Berardi episcopi in presentia

ejusdem et domni Jotceranni decani, Pontii Auriculif), Stepliani capellani,

Stephani Nasilardi, Widonis dapiferi, qui inde testes sunt. Quod ibidem

laudavit Otgerius fdius predicti Giraldi apud Virisetum ; laudaverunt uxor

et Vichardus et Stephanus et Bartholomeus filii sub presentia Stephani

capellani et Bonifilii saccrdotis, Willelmus vero alius filius laudavit Matiscone

ante portam episcopi sub presentia sepe dicti Stephani capellani et Bladini

diaconi.

DLXXV.

[GEUBA riLIA AIMITNI DAT TERRAM DE FREDO IN VILLA TORIACO.]

1130.

\otum sit presentibus et futuris quia domna Genta
1

, lilia Ainiini de

Arderia, venions in villam de Crochio causa visitandi Boilannum de Monta-

niaco ibi infirmante ; Bernardus vero archidiaconus , eadem causa, il>i ex

altéra parle veniens, precibus multis ab ea poslulavit ut ralumpniam quam

super terram illam faciebat
,
(piam ipse Bernardus archidiaconus a militibus

deToriaco, Bernardo et Hugone, in ipsa villa deToriaco emerat, amicitia

ipsius, et pro salute animarum antecessorum suorum in pace dimitteret,

et Beato martiri Vincentio concederet. [lia quidem aliquatenus renuens,

dicens quod in terra illa quam Bernardus a prenominatis militibus emerat

.

habebat de feodo quod illi milites habebant a pâtre 9UO Aimino de Arderia.

Que tamcn domna, intervenientibus scrviciis Bernardi et precibus, petitioni

ejus adquievit et donavit Beato Vincentio, si aliquid sui juris in i|>sa terra a

Bernardo empta haberet concessit omnino, et laudante Blio suo Aimino

Beato martiri Vincentio et canonicis ejus werpivit in perpetuum. Testes hujus

donationis et werpilionis sunt Hugo de Montaniaco et uxor sua, Johannes

medicus, Isembardus presbiter, Wichardus miles de Charron, Bladinus de

Crochio apud quem faclum fuit, Letaldus clericus. Hoc factum fuit m
idus Augusti, anno ab lncarnatione Domini mi: xxx , régnante Hludovico

Trancorum rege.

(*) Bouhicr, aurici.

DLXXV.
(

l)Bonh., Gcura.
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DLXXVI.

[artaldus decanus reddit ecclesiam de floriaco.]

1096— 1120.

Notum sit presentibus et futuris quia ego Artaldus de Vismosone, Matis-

eensis ecclesie decanus, predecessorum meorum recognoscens iujuriam

super ecclesiam de Floriaco diu illatam, reddidi ipsam ecclesiam eum
omnibus decimis, oblationibus et sepulturis, et tenementum Marreillerii

Beato martiri Vincentio, cujus juris certissime erat, et canonicis inibi

servientibus hanc prefatam ecclesiam reddidi , donavi et concessi in perpe-

tuum , laudante et concedente nepote meo Hugone de Campens , et Uldrico

de Vilars cui feodario usu pertinere videbatur, qui etiam promisit decano et

Ycraciter pactus fuit ut ei et ecclesie Matiscensi rectam garantiam apucl omnes

homines fideliter portaret. Hoc donum feci in Matisconensi canonicorum

capitulo , in manu domni Berardi tune existentis episcopi , ut Dominus me

et predecessores meos a pénis inferni liberare dignetur. Testes et hujus

donationis présentes fuerunt domnus Gausmarus Beati Pétri regularis prior,

Bernardus archidiaconus , Gaufridus archidiaconus, Gauscerannus de

Balgiaco , Wichardus de Prisciaco , Durannus de Ferreriis , Pontius Auricula

,

Odo de Vincellis, Botbertus archipresbiter, Aimo presbiter de Félins,

Umfredus de Yela, Hugo de Vela, Maiolus Bebutinus, Bernardus de Vernol.

DLXXVII.

[UDULRICUS DE BALGIACO CONFIRMAT VERPITIONEM ECCLESIE DE FLORIACO.]

1118.

Notum sit omnibus fidelibus tam futuris quam presentibus quia cum

domnus Berardus in sacrosancta Dei ecclesia Matiscensi in honore beati

martiris Vincentii dicata resideret episcopus , Udulricum de Balgiaco et filios

pjus canonicis Matiscensibus super ecclesiam de Floriaco, quam Artaldus

decanus Beato Vincentio martiri et fratribus ibi servientibus reddiderat et

werpiverat , multas intulisse querimonias super quibus canonici ad

exequendam justiciam parati nichil in Udulrico et filiis ejus remaneret.

Tandem , ad faciendam inde concordiam , canonici coacti dantes ecc solidos

Matiscensis inonete supra nominato Ulrico pacem taliter sibi et ecclesie sue
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adquisierunt, videlicet quod Ulricus et filii sui Ulricus et Rainaldus ipsam

prefatam ecclesiam de Floriaco cum decimis et appendiciis suis Beato

Vincentio martiri et canonicis ejusdem loci reddiderunt
;
que '] ipsius ecclesie

Matiscensis juris videbatur esse, et etiarasi aliquam baberent ibi justitiam

dederunt et concesserunl et wcrpiverunt. Imo supra sanctum altare

juraverunt, Udulricus de se et ini'antibus suis, et fil î i sui de se el sororibus

suis , omnibus modis firmiter pacem tenere ecclesie Matisconensi et canonicis

inibi servientibus in perpetuum. Domina vero domni Uldrici uxor, mittens

manum suam in manu domni Berardi episcopi , laudans et concedens

shniliter, in fide sua promisit pacem facere inde veraciter observare. lier

laudatio et juratio Udulrici et fdii sui Ulrici facta fuit vi idus aprilis sub

testibus istis, Berardo episcopo, Gausceranno decano, Gausceranno de

Balgiaco cum pluribus aliis canonicis, Gausceranno de Siispiliaco, Maiolo

Hebutino, Gauflrido monetario. Altéra vero concessio et juratio Kainaldi

alterius fdii sui Ulrici facta fuit xn kaleudas Maii, testibus Gausceranno

decano, Gaufrido arcbidiacono, Landrieo de Moncello. [terum altéra

verpicio et promissio fidei domine uxoris Udulrici facta fuit mil kaleudas

Maii sub testibus istis, Bernardo archidiacono , et Bernardo de Luiniaco, el

Wicardo de Cabennis. Hoc l'aria carta fuit anno m c xvmi, indictione \i.

epacta xxvi, régnante Lugdovico Francorum rege.

DLXXVIII.

[OUIGO CUM FRATRE CONFIRMAT BAMOEM VBBPITIONEM AlllALDI.]

1110.

Notum sit omnibus sanete Dei ecclesie liliis tara presentibus quam

futuris quia ego Guigo et germanus meusGuigo, cognomine Discalvati
1

.

ealumpniam quam postquam domnus Àrlaldus Matiscensis ecclesie decanus

Cluniacensis factus est monacbus
,
super ecclesiam de I loriacoel appendiciis

ejus feceramus, tandem recognoscenles eamdem ecclesiam juris esse

Matiscensis ecclesie et videntes ad execpiendam nobis justitiam paratos esse

canonicos, hominum et amicorum nostrorum fulti consilio, per manum
domni Berardi Matiscensis episcopi, et Gausceranni cantoris, Artaldi de

Maliaco, Pétri Budilli, et Acbardi de Piarderia, aliorumque plurimorum

DLXXVII. (')Bouhier, quoniam.

DLXXVIII. (')Bouh., discalceati.

44
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canonicorum et militum , trecentos a canonicis supradicteMatiscensis ecclesie

Cluniacensis monete accipientes solidos, matre nostra decem perinde

habente soldos adhuc innupta, laudantibus ipsam juste vel injuste a nobis

factam calumpniam werpivimus et deinceps in eternum sedatam dimisimus.

Imo etiam, si aliquam ibi habebamus justitiam, Domino et beato martiri

Vincentio et canonicis inibi degentibus reddidimus, donavimus et conces-

simus in perpetuum
;
pacem quidem omnibus modis de nobis et heredibus

nostris in manu supra nominati episcopi tenere nos inde fideliter promisimus.

Insuper vero posuimus fidejussores Artaldum et Petrum superius dictos et

Wicardum de Rochia, si pax promissa in nobis falleretur. Hujus autem

verpitionis et donationis testes sunt Humbertus archidiaconus , Rernardus

archidiaconus , Wicardus dePiseir, Gauscerannus de Balgiaco, Stephanus

de Sancto Cirico , Umfredus de Vela , Hugo de Buxeria
, Hugo de Miolano

,

(luigo de Barbareschas , Dalmatius de Cluniaco, cum supranominatis et

fidei jussoribus. Hoc vero factum fuit v kalendas novembris, anno ab

Incarnatione Domini m c xvi
,
régnante Ludovico rege Francorum.

DLXXIX.

[PASCHALIS PP. II CONFIRMAT PRIVILEGIA ECCLESIE MATISCEKSIS.
]

1100.

Paschalis episcopus, servus servorum Dei, fratri Berardo Matiscensi

episcopo ejusque successoribus canonice substituendis in perpetuum. Quum
divini dispensatione judicii, ad hujus ofïîcii gradum licet indigni promoti

sumus ut apostolorum principis vices in ecclesie regimine teneamus,

elaborandum nobis est et attendendumf) omnino ut in constituendis

ecclesiasticis negociis ejus monita et institutiones devotione fidelissima et

fide devotissima innitemur. Cujus fides precipua et devotio spectata Domino

extitit adeo ut in ejus singulariter fidei stabilitate immobili precioso Sanguine

redemptam suam Dei filins statuere et confirmare voluerit ecclesiam dicens :

« Tu es Petrus et super hanc petram edificabo ecclesiam meam. » Cui etiam

tantam potestatis prcrogativam concessit ut ejus arbitrio, in celo et in terra,

et Uganda ligarentur et solvenda solverentur, quam potestatis sue succes-

sionem ipse Beato Clementi et per eum omnibus concessit qui ejus sedi juste

presidere et ecclesiam Dei canonica studuerint ordinatione disponere. Cujus

DLXXIX. (')Bouhier, anniUcndum.
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nos fidei auctoritate muniti, tibi dilecte fili Berarde omnibusque tibi canonice

successuris, sicut predecessori tuo predecessor noster firmavit, confinnamus

omnia que ad Matisconensem ecclesiam in qua te canonice credimus

ordinatum pertinere videntur, tam in ecclesiis, parroebiis, cimiteriis,

presbiteris, cunclisque ccclesiasticis ordinibus, quam etiam prediis aliisque

omnibus possessionibus mobilibus et immobilibus adquisila sunt aut juste

adquiri poterunt ; ut bec omnia tibi tuisque successoribus ita libère possidere

liceat sicut antecessor rester in uno die ante obitum suum possedisse

probatur. Illud etiam apostolica auctoritate statuimus ut nulli presbitero

viventi aut morienti, seu ad aliam religionem aut ad quietam vitam trans-

eunti, liceat res quas a die ordinationis sue in ecclesia in qua est ordinatus

eonquirere poterit, auferre aut minuere, sed inlâcta ea et illibata inipsa in

qua conquisita sunt permittat ecclesia remanere; illos etiam qui a nobis

excommunicati aut ab otficiis divinis pro suis fueranl excessibus remoti, ne

aliquis in communionem recipere, aut in officns présumât restituere, eadem

auctoritate probibemus. Statuimus quoque ut pro sépulture (piidem loco aul

spatio nullum penitus ab aîiquo precium exigatur; pro redempfione vero

peccatorum, morientes in ecclesia in qua fidei sacramenla perceperuul

elemosinas dare secundum apostolica décréta statuimus omnino et confir-

manus. Si quis autem ad alia vivens, siye monens, se conferre rolueril de

eo quod salute anime sue dare disposuerit secundum apostolica décréta, in

ecclesie partem relinquat. Si qua sane eeclesiastica secularisve persona

contra hanc nos tre conslitutionis pa^inam presumptuose ¥enire fcemptaverit,

luijus modi ut sacrilegii reum a liminibus sancle Dei ecclesie arcendum

judicamus et confinnamus. Cunctis autem eidem ecclesie justa servantibus

sit pax Domini nostri Jbesu Cliristii quatenus et In ti uctum boue actionis

percipiant et apud bonorum retributorem premia eterne pacis inveoiant.

Amen, amen. Scriptum per manuni Pétri nolarii regionarii el servum

sacri palatii. Ego Pascbalis episcopus catbolice ecclesie. Ego ilbertus

indignus cardinalis tituli Sancte Susaniie ss. Ego Hernardus indignus

cardinalis tituli Sancti Crisogoni ss. Kgo Walterius imlignus 41banensis

episcopus ecclesie ss. Datum Lateraoiâ per manum Leonis scriptoris,

xvni kalendas Maii, indictione octava, anno Dominice lucarnalionis m c ,

pontificatus autem domni Pascbalis n primo.

(

v
) Bouliicr rccliùs, hic.

(") Douh. , Sabinœ.
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DLXXX.
[rESCRIPTUM PP. QUAïENUS CLERICI IN SUA CAUSA TESTES RECIP1UNTUR.]

IHo.

P.(') episcopus , servus servorum Dei, venerabili fratri et coepiscopo

sancte sedis apostolice vicario, salutem et apostolicam benedictionem.

Super prudentia tua valde admiramus quod in negotio ecclesie Beati Stephani

clericoruni suorum testimonium acceptare volueris. Cum Beatus Gregorius

in hujus modi causis eludere actoribus probalionem imponet diverse namque

causarum species nec in omnibus causis crimina agitantur in terminibus,

siquidem actentorum et testium illa districtio observanda est que canonibus

continetur, ne qui a probatione domestiei assumantur ; ceteruni in posses-

sionum aut ceteris hujus modi negotiis , hii potissimum assumendi sunt qui

eadem negolia tractaverunt de quorum visu et auditu hesitatio esse non

deberet. Si ergo iidem clerici idonei sunt ab assertione cause, illius nullatenus

repellantur; sed, sicut aliis lltteris deliberatum est, inter Sancti Stephani et

Sancti Johannis canonicos lis illa plenius decidatur, cesset jam malicie zelus et

dolositatis cavillatio, et predictarum ecclesiarum negotium juxta litterarum

nostrarum tenorem commodius f )
peragatur, alioquin ad presentiam

nostram parati (

3

)
processus et instructi proximo quadragesimalis concilii

tempore revertantur. Data Troie vi kalendas septembris, indictione octava.

DLXXXI.

[MANDAT HUGO ARCHIEPISCOPUS LUGDUNENSIS ABBATI CLUNIACENSI l'RO

EPISCOPO MATISCENSI.]

1096— 1124.

Hugo, Dei gracia, Lugdunensis episcopus ecclesie servus et totus ejusdeni

ecclesie conveutus venerabili Cluniacensium fratrum conventui salutem.

Dominus et frater noster Berardus, venerabilis Matisconensis episcopus,

non modicam adversum vos querelam habere dinoscitur; quam nos

secundum justicie tenorem et antiquam sanctorum canonum institutionem

ut decens est inter vos terminari desideramus. Noverit enim religiositas

vestra quia Matisconensem ecclesiam veraciter Lugdunensis ecclesie filiam

cognoscimus, ideoque in necessitatibus suis debitum consilium etauxilium

illi subtrahere nolumus nec debemus.

DLXXX. (')Pascha!is.

(*) Bouhier, omnimodis.

{') Bouh. , Parisiis.
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DLXXXI bit.

[l»RO EODEM SCRIBIT EPISCOPIS EDUENSI, LIPÎG0>E>'S1 ET CABÎLOIfENSI.
]

1096 — 1124.

Hugo, Dei gracia, Lugdunensis episcopus ecclesie servus et totus ejusdem

ccclesie conventus venerabilibus et religiosissimis in Christo fratribus

episcopis S.(
1

) Eduensi ,
Lingonensi, et G.f) Cabilonensi salutem, et eam

que in Christo dilectionem quam rationabilem juslarnque querelain doniii u>

et frater noster ac vester Berardus , venerabilis Matisconensis ecclesie epis-

copus, adversus Cluniaceuses fratres habeat vestra prudentia non ignorai.

Verumtamen quia in adipiscenda sua et ecclesie sue justifia soins sibi non

sufïicit, a nostra vestraque carilate, quanituin îpsa caritas exigil . humiliter

supplicando adjuvari requirit. Ad noslram igitur vestramque Qrmitatem

pertinere vïdetur ut quamtum, salva justitia, possumus eidem ecclesie

subvenire debeamus, et auctoritate nostra subsidium pariter et auxilium

subtrahendo predictos monachos ad persolvendam eidem ecclesie justiciam

.

quam retinere nituntur, quamtum in nobis compellere studeamus. Tune

etenim, secundum Pauli sententiam, veraciler Christi lex adimpletur cum

alterutrum fratrum percara(') mutua dilectione supportantur. Noverit autem

dilectio vestra quia Cluniacensi convcnlui litleris nostris signare curavimus

quod Matiscensi ecclesie in repetenda justitia sua déesse non possumus,

quod etiam fraternitati vestre similiter faciendum esse credimus, ci ut faciatis

commonemus.

DLXXXIÏ.

[c.ALIXTI PI». DECKETUM CONTRA VASTATOHES MOHTIS GUD1NI.]

Il h) — 1424.

Calixtus episcopus, servus servorum Dei, dileclis filiis Matisconensis

ecclesie canonicis salutem et apostolicam benedictionem. Villa de Monte-

Gudino ad yestram ecclesiain pertinere et per présentes vestri ministerium

dispensais audivimus; ceterum milites quidam locum illum occasione

DLXXXI bis. (')Slcphano.

(')Gatlorio.

(") Bouhicr rçcliùs, oncra.
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deperdantur (') , quos auctoritate litterarum presentium commonemus ut a

devastatione illa et inquietatione désistant. Quod si contemptores extiteriul

et ipsi et fautores eorum , tamdiu ab ecclesiarum liminibus sequestrentur et

in terris eorum divina officia interdicantur, prêter infantium baptisma et

morientium penitencias, donec aut Lugdunensis archiepiscopi de cujus

parrochia id est locus est, aut vestri episcopi judicio satisfaciant. Data xvnn

kalendas Februarii.

DLXXXIII.

[RESCRIBIT IDEM PAPA ARCBIEPISCO LUGDUNENSI PRO EADEM RE.
]

Circà annum 1120.

Calixtus episcopus, servus servorum Dei, karissimo et venerabili fratri

Umbaldo
,
Lugdunensium archiepiscopo , salutem et apostolicam bene-

dictionem. Venerabilis fratris nostri B.(') episcopi et ecclesie Matiscensis ad

nos querela pervenit quod parrochiani tui , videlicet Wicardus de Anton et

Guigo Incathenatus , Matiscensi ecclesie in villa de Monte Gudini, gravamen

et injurias inferre nondesinant, locum ipsum pravis exactibus affligentes.

Unde fraternitati tue injungimus ut eos diligenter commoneas, quatenus

aut res ecclesie quietas liberasque dimittant, aut in tua, vel ipsius Matis-

censis episcopi curia, inde justitiam faciant. Quod si comtempserint, tu de

eis lamquam de sacrilegis plectam perpeluif) officii debito justiciam

exequaris. Data Vienne, mi idus Februarii.

DLXXXIV.

[HUGO DE BERR1ACO VENDIT CANONICIS DECIMAM DE PETRA CLAUSO(').]

Circà annum 1 147.

Notum sit presentibus et futuris quod domnus Hugo de Berriaco, filius

scilicet Rotlanni Brescentis, veniens Matiscone in claustro Sancti Vincentii

lévite et martiris, per manum domni episcopi Pontii, et Pétri decani, Hugouis